
Hovea corrickiae

čeleď: Fabaceae
oblasti: Tasmánie, Viktorie

Roste ve Viktorii a Tasmánii v podobě keře nebo šíthlého stromu. Dorůstá výšky až 5m. Mladé větve
jsou hustě chlupaté. Listy mají úzce vejčitý nebo eliptický tvar s tupou nebo osrou špičkou, vrchní
strana je lesklá, barva tmavězelená, spodní strana je ochlupená, dorůstá délky 0,3 - 1,2cm a šířky
0,7 - 2mm. Palisty jsou úzce vejčité, dlouhé do 1,3mm. Kvete po 2 - 3ks v paždí listů na až 12cm
výhonu. Stopky květů jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Vlastní květy mají barvu světle růžovofialovu (vzácně
bílou), pavéza má délku 0,9 - 1,1cm. Plodem je lusk obsahující tmavěhnědá až černá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hovea corrickiae
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

